（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）

1/3

設計革新セミナーの開催のご案内

第 402 回（2008 年 5 月度）例会

主催：東京設計管理研究会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は，当研究会に対しまして，格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて，本年最初のセミナーを下記要領にて開催いたしますので，ご多用のことと存じますがご

出席下さいますよう，ご案内申し上げます。

なお，セミナーへの出欠の確認をさせていただきますので，別紙「セミナー参加申込書」にご

記入の上，FAX又は電子メールにて5月 9日(金)必着で担当幹事までご連絡のほどお願いいたしま

す。

敬具

記

1. 日    時 ： 2008 年 5 月 14 日（水）14:00 ～ 16:45

2. 開催場所 ： 株式会社 アマダ ＦＯＲＵＭ２４６ ４１１号室
     （住所）〒259-1196 神奈川県伊勢原市石田２００番地
     （TEL）0463-96-3425

開催担当：外山 正明

3. プログラム

(1) 会長挨拶      （14:00 ～ 14:10）

  (2) 開催場所あいさつ                    （14:10 ～ 14:20）

株式会社 アマダ

(3) 新会員会社紹介                     （14:20 ～ 14:30）

   （株）テクノクラート  堤 義直 氏

(4) 発表１                                                  （14:30 ～ 15:30）

（テーマ） 「IT時代の技術情報記録保存戦略」

（発表者） (株)ケーアイピー      笹隈 俊一 氏

     (発表概要)

情報のＩＴ化で技術の発展が遂げられたが、技術情報の保存に対する意識までＩＴ

任せになっている現実に警鐘を鳴らすデジタルデータ・クライシスとは何か。

技術情報保存の目的と必要性を再確認して、ＩＴ時代にふさわしい最新の技術情報

記録保存に対する概念と方法を説明します。

休憩                          （15:30 ～ 15:45）

(5) 発表２                           (15:45 ～ 16:45)

（テーマ） デジタルものづくりの開発上流への展開

（発表者） 生産技術部 試作事前検証グループ
      グループリーダー 小林 金作 氏

(発表概要)３D データを活用した試作事前検証により製造時の
      手戻りの大幅な削減を行った。

※ 有志参加による懇親会予定(有料)［お時間可能な会員の皆様はご参加ください］

4. 5 月度担当幹事 ：

住所：〒210-0002 川崎市川崎区榎木町 6-9

              株式会社 れいめい 加藤一郎

TEL: 044-222-3701     FAX: 044-245-1036

E-mail: kato@reimei.com

以 上

2008 年 5 月度 TEAC 設計革新セミナー申込書

東京設計管理研究会 5 月度担当幹事

株式会社 れいめい 加藤一郎

FAX: 044-222-3701

E-mail: kato@reimei.com

2008 年 5 月度 TEAC 設計革新セミナーに，

出席します

欠席します

会 社 名：

出席者名：

（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）

2/3

会場案内図

愛甲石田駅から徒歩約１０分

FORUM２４６を入って２F（エスカレータ）に上がり、左に進みエレベータで４F へ

（強力なアライアンスの誕生！ あなたの身近なパートナーＴＥＡＣ！！ ）

3/3